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رراهبردی نوین برای اقتصاد پایداراهبردی نوین برای اقتصاد پایدار

‌تأسیس صندوق توسعه دریامحور در چارچوب سیاست‌های کلان
 اقتصادی ضرورتی انکارناپذیر

         یادداشت

در گفت‌وگو با  عنوان شد:

پیوند علم و صنعت در چهار جبهه زیست‌فناوری
بایوران چطور مسیر بهبود عملکرد و بهره‌وری را تسهیل کرده است؟

»بندر چابهار« محور توازن 
ژئوپلیتیک در رقابت منطقه‌ای

ســعید قلیچی-  بنــدر چابهــار به‌واســطه وزن 
ژئوپلیتیکی بالایش در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی، 
از مکان‌‌های جغرافیایی شــمرده می‌شــود که نزد 
قدرت‌های بزرگ مانند هند و چین مطلوبیت ویژه‌‌ای 
دارد، اما عدم درک درســت سیاست‌گذاران کشور 
نسبت به اهمیت راهبردی این بندر باعث شده است 
که ارزش و جایگاه ژئوپلیتیکــی و ژئواکونومیکی 
این منطقه نادیده گرفته شــود. نتایــج مطالعات و 
بررســی‌های صورت‌گرفته درباره مدل توســعه 
پیشنهادی در تنها بندر اقیانوسی جمهوری اسلامی 
ایران، نشان می‌‌دهد که نگاه توسعه‌ای به بندر چابهار 
و از میان بردن مشــکلات این بندر در گام نخست 
نیازمند تدوین هرچه سریع‌تر طرح جامع حمل‌ونقل 
کشور و ذهنیت راهبردی سیاســتمداران نسبت به 

نقش ایران در کریدورهای بین‌المللی است. 
 بسیاری از کارشناسان باور دارند که کارآمدسازی 
مدیریــت بندر چابهــار، ایجاد اجمــاع در جذب 
ســرمایه‌گذاری خارجی، توســعه هرچه سریع‌تر 
خط راه‌آهن بندر چابهار-سرخس، آموزش نیروی 
متخصص بومی و مشــارکت آن‌ها در فعالیت‌های 
اقتصادی و افزایش نقش نهادها و شرکت‌‌های بومی 
در بندر چابهار در این مسیر راهگشا خواهد بود. باید 
پذیرفت که چابهار برای ایران و به‌ویژه برای مناطق 
جنوب‌شــرقی این کشــور، یک ظرفیت اقتصادی 
محسوب می‌شود. هدف از توسعه این بندر، افزایش 
بازرگانی و تقویــت اقتصاد مقاومتــی در مواجهه 
با تحریم‌ها اســت. علاوه‌بر این، چابهــار یکی از 
کانون‌های راه‌گذر بین‌المللی شمال-جنوب خواهد 
بود که می‌تواند با اتصال اروپا و روسیه به هند، نقش 

ایران در شبکه تجارت جهانی را پررنگ‌تر کند.
بندر چابهار برای هند، دروازه‌ای به‌ سوی افغانستان و 
آسیای‌میانه است؛ زیرا به عبور از پاکستان که به لحاظ 
ژئوپلیتیکی برای دهلی مسدود است، نیازی ندارد. 
مسیر ایران، نه‌تنها روابط بازرگانی و اقتصادی هند 
با افغانستان را گسترش خواهد داد، بلکه دسترسی 
تجاری به کشورهای هم‌مرز در آسیای مرکزی را هم 
امکان‌پذیر خواهد کرد. همچنیــن با در نظر گرفتن 
اینکه چینی‌ها در حال ساخت راه‌گذر اقتصادی چین 
و پاکستان و توسعه بندر گوادر در آن کشور هستند، 
مسیر ایران، به هند امکان رقابت با چین را هم خواهد 
داد. همچنین بندر چابهار با ایجاد زیرساخت برای 
ترانزیت نفت ایران و منابع انرژی آســیای‌میانه، به 
امنیت انرژی در هندوســتان کمک خواهد کرد. در 

واقع، چابهار به دهلی امکان...
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آگاهی  حق شماست
 »سرآمد« رسانه ای

 برای سرآمدان ایران
لینک کانال های ارتباطی سرآمد

saramad.darya

 https://eitaa.com/saramadmarin

https://chat.whatsapp.com/GhnYicJMIVk0x2j7FqXbal

 با سرآمد  از تحلیل های دریایی
 ایران و جهان  بهره مند  شوید

www.eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad saramad.darya  پنج شنبه-6آذر 1404-سال یازدهم- شماره 2360 - قیمت: 50000تومان

 از آخرین وضعیت نفتکش ایرانی آرمان‌114 گزارش می‌دهد؛

مزایده نفتکش ایرانی توقیف‌شده در اندونزی!
فروش نفت ایران به ‌دلیل محدودیت‌های تحریمی دشوارتر می‌شود؟

روزنامه


